y explotar bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso comercial empleando diversos 

segmentos de frecuencias de la banda de 2523-2530 / 2643-2650 MHz, para la prestación del servicio 

de acceso inalámbrico con cobertura en la localidad de Villahermosa, municipio de Centro, Tabasco, 

por un monto total de $44,588.00 (Cuarenta y cuatro mil quinientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) 

[…] 

Por lo todo lo anterior, sin que se prejuzgue sobre los aspectos que para el otorgamiento de la prórroga 

de concesión de espectro radioeléctrico de uso comercial le compete realizar al IFT, esta Secretaría 

tomando en cuenta los considerandos anteriores, así como los criterios de eficiencia económica y

[...]

XI de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; artículo 17, fracción XV del Reglamento 

Interior de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; y artículos 3o. y 17-A del Código Fiscal de la 

Federación, emite opinión favorable al IFT sobre el monto de $44,588.00 (Cuarenta y cuatro mil 

quinientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) que deberá pagar Duono, S.A. de C.V. por concepto del 

otorgamiento de la prórroga de vigencia por un periodo de 20 años de un título de concesión para uso, 

aprovechamiento o explotación de espectro radioeléctrico para uso comercial en la banda de

[...]

mes de agosto de 2024, por lo cual en la tabla se muestra el monto actualizado con dicho índice. 

Dictamen. 

Con base en el análisis previo y con fundamento en el artículo 29, fracción VII del Estatuto Orgánico del 

Instituto, se propone a consideración del Pleno de este Instituto que Duono, S.A. de C.V., pague un 

monto ajustado de $46,607.00 (cuarenta y seis mil seiscientos siete pesos 00/100 M.N.) por concepto 

del otorgamiento de la prórroga de una concesión para usar, aprovechar y explotar bandas de 

frecuencias del espectro radioeléctrico para uso comercial con el fin de prestar el servicio de acceso 

inalámbrico por una vigencia de 20 años, monto que está actualizado con el INPC del mes de agosto